
 

 

UCHWAŁA NR II/14/2024 

RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Wielowieś 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) i rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r, Nr 66, poz. 800 ze zm.) 

Rada Gminy Wielowieś 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu Rady Gminy Wielowieś, z tytułu sprawowania mandatu, przysługuje dieta miesięczna, której 

podstawą obliczenia będzie kwota stanowiąca 50% z 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 

23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw, zwana w treści uchwały podstawą. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną dietę dla radnych Rady Gminy Wielowieś, stanowiącą procent podstawy 

określonej w § 1 uchwały, w wysokości zależnej od pełnionej funkcji: 

1) 64% dla Przewodniczącego Rady Gminy, 

2) 56% dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

3) 42% dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy, 

4) 34% dla Radnego będącego członkiem jednej lub więcej stałej Komisji Rady Gminy, 

5) 22% dla Radnego nie będącego członkiem stałej Komisji Rady Gminy. 

2. Radnym pełniącym funkcję w Radzie Gminy, dla których zgodnie z ust. 1 określono różną wysokość 

diet, przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

§ 3. Diety wypłacane miesięcznie, związane z wyborem do pełnienia określonej funkcji przysługują licząc 

od dnia następnego po dniu wyboru, do dnia zaprzestania pełnienia funkcji. 

§ 4. 1. Diety, o których mowa w § 2, ulegają zmniejszeniu: 

1) z tytułu nieobecności radnego na sesji o 40% miesięcznej diety określonej w § 2 niniejszej uchwały, 

2) z tytułu nieobecności radnego na posiedzeniu stałej Komisji, której jest członkiem, o 20% miesięcznej diety 

określonej w § 2 niniejszej uchwały, 

3) o 20% miesięcznej diety określonej w § 2 niniejszej uchwały, jeżeli w danym miesiącu nie odbywa się 

sesja Rady Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 maja 2024 r.

Poz. 3950



2. W przypadku zbiegu okoliczności określonych w ust. 1, określone tam wskaźniki procentowe obniżenia 

diety sumują się. 

3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 

mu obecność na sesji lub posiedzeniu komisji, ust. 1 pkt 1 i 2 nie stosuje się pod warunkiem złożenia przez 

radnego do końca danego miesiąca stosownego oświadczenia, w którym wskaże sprawowane w dacie 

posiedzenia komisji lub w dacie sesji obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego. 

§ 5. 1. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest 

pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady podając okres, w którym czynności takie nie były 

lub nie będą wykonywane.  

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady najpóźniej 

w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. Przewodniczący Rady swoje powiadomienie 

przedkłada Wiceprzewodniczącemu Rady. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 

mowa w ust. 1 i 2, trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 

mowa w ust. 1 i 2, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się w wysokości proporcjonalnej do czasu 

pełnienia tej funkcji. 

§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 

poz. 800).  

2. Do wykonywania czynności określonych w § 2 ust. 2 rozporządzenia, o którym mowa w ust. 1, wskazuje 

się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wielowieś. 

3. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością gminy Wielowieś, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek określonych 

w § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2024 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wielowieś 

 

Marek Kremzer 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3950


		2024-05-28T06:30:06+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




